dicta civitas teneatur assecurare et assecuret iidonee de recuperando dictam monetam 

minutam ab illis in quorum posse devenerit, et loco illius aliam bonam monetam auri seu 

argenti restituendo et commutando, cum quando et quociens inde fueritis requisiti, et ut 

melius et facilius fieri valeat, una per dictam civitatem eligatur nomientur et deputetur 

persona, que dictas pecunias, cum inde requisita fuerit, cum bonis commuted, adeo ut, hac 

via, cives dicte civitatis comode negociario vendere et emere res necessarias que parvo 

venduntur et emuntur precio possint et valeant. Nobili propterea magnifico consiliario 

dilectisque dicti domini regis et nostris gerentivices generalis gubernatoris in Cathalonia, 

nec non vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, ceteris demum universis et singulis 

oficialibus regiis ad quos spectet, dictorumque oficialium locutenentibus presentibus et 

futuris, dicimus, precipimus et mandamus, sub ire et indignacionis regie incursu, ac ad 

penam mille florenorum auri aragonum regiis inferendorum erariis, quod nostram 

huiusmodi licenciam ad permissum, omniaque et singula supra contenta, teneant firmiter et 

observent, et faciant per quos deceat inviolabiliter observari, et non contrafaciant seu 
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veniant aut aliquem contrafacere vel venire sinant, racione aliqua sive causa. In cuius rei 

testimonium, presentem fieri iussimus regio sigillo in dorso munitam.  

 Datam Barchinone, die XVII mensis novembris, anno a nativitate Domini 

MCCCCLXXXIIII. El Infante 
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1484, 25 de novembre. Vic. 

 Per causa de la vinguda del Sr. Infant, i per satisfer les despeses que s’oferien en 

breu temps, el Consell de Vic acorda establir nous impostos sobre l’entrada del vi i dels 

porcs. Per tal d’aconseguir els diners a curt termini, el Consell acorda fabricar una certa 

quantitat de senyals que hauran d’estar en circulació fins que amb els nous impostos no 

s’hagi recaptat la totalitat dels diners necessaris. 

 AMVI, Llibre III d’acords, 1478-95. 

 Assenyalat parcialment per GUDIOL (1925: 11-14). 

 SANAHUJA (1999c: doc. 4). 

 Attenent lo dit honorable Consell que per paguar lo donatiu fet al sr. Infant, de 

CXXX lliures, e de XXX lliures als officials e ministres de casa sua, e altres despeses fetes 

per raó de la venguda feta per lo dit sr. Infant en la dita ciutat, haver fets certs impòsits de 

certs drets, los quals vuy en dia se cullen es leven en la dita ciutat, la experiència e exacció